
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XV. ROČNÍK • LedeN 2013

1

Z OBSAHU:

 » Z jednání Zastupitelstva města

 » Zápis do 1. tříd

 » Kino v Nejdku má nový projektor 

 » Upozornění k místnímu poplatku   
za vývoz komunálního odpadu 

 » Schovanky vystoupí v Nejdku

www.nejdek.cz

3

4

5

5 

11

Ohlédnutí za XIV. ročníkem Krušnohorského vánočního jarmarku

V sobotu 8. prosince 2012 se v Nejdku na 
obvyklém místě, na prostranství před kos-
telem sv. Martina, uskutečnil již XIV. ročník 
Krušnohorského vánočního jarmarku. Za 
mrazivého počasí, v prostředí voňavého jeh-
ličí, vánočních perníčků a lahodné medoviny, 
stánků s dárkovými předměty a kejklířů čekal 
na návštěvníky bohatý program.

Po slavnostním zahájení vystoupili se svým 
hudebním pásmem žáci ZUŠ pod vedením 
paní učitelky Ronešové. Šermířský spolek SHS 
Mordýři se představil ve čtyřech vstupech. 
V úvodu členové spolku předvedli souboj, 
odpoledne pohádku O čarodějnici a podlém 
rádci, následovala francouzská balada O lně-
né kytli a závěr jarmarku završili soubojem se 
zápalnými pochodněmi.

Plzeňská kapela Klobouk dolů třikrát 

předstoupila před návštěvníky, aby je potěšila 
svým repertoárem  - irskými a skotskými pís-
ničkami. Mráz zalézal pod nehty, prsty pod 
strunami hudebních nástrojů tuhly, přesto 
členové souboru rozezpívali a rozpohybovali 
většinu publika.

Na jarmarcích nesmí chybět ani potulní kej-
klíři, kteří rozdávají svým zručným uměním 
radost malým i velkým. Do Nejdku zavítal 
kejklíř Lukas a podvakrát potěšil svým vystou-
pením všechny přítomné. 

Před 16. hodinou společně se svými rodiči 
posílaly děti balónky s přáním Ježíškovi. I tato 
akce se zdařila a k nebesům přesně v 15,50 h 
za slavnostního pokřiku „Milý Ježíšku, posílá-
me Ti přáníčko!“ vzlétlo na 150 balónků. 

pokračování na str. 2

Pouštění balónků Ježíškovi    



2 | Nejdecké listy leden 2013

pokračování ze str. 1     Pro návštěvníky XIV. 
ročníku Krušnohorského vánočního jarmarku 
byl připraven vedle hlavního programu i pro-
gram doprovodný. Například v muzeu byly k vi-
dění nejen práce žáků základních škol, ale i vý-
robky určené k veřejnému hodnocení vánoční 
soutěže Originálně zabalený dárek. Hlasování 
bylo ukončeno ve 14,30 hodin a o devadesát 
minut později Odbor kultury vyhlásil vítěze. 
A protože se zúčastnili nejen dospělí, ale i děti, 
které nemohly konkurovat zručností a šikov-
ností dospělým, cenu dostala i nejlepší divácky 
ohodnocena práce dětská i skupinová. Všem 
děkujeme, že do soutěže přispěli svými origi-
nálními nápady a věříme, že mnohé inspirovali.  
Opět nechyběla Dlouhá noc – společné palič-
kování krajkářek o. s. Krušnohorská krajka.

V čítárně městské knihovny se konal křest kni-
hy Blanky Kovaříkové Vladimír Ráž- Po stopách 
krále Miroslava za přítomnosti autorky a hos-
tů. Zajímavé povídání o tom, jak vznikala kniha 
o nejdeckém rodákovi, se zájmem poslouchal 
nejeden návštěvník. V rámci křtu byla kniha na-
bízena ke koupi i na stánku infocentra. Jako po-
ctu Panu herci vyhlásil Odbor kultury výtvarnou 
soutěž Obrázek pro krále Miroslava. Sešlo se 
nespočet vydařených prací, hodnotící komise to 
vskutku neměla jednoduché. Nakonec vítězný-
mi výtvory vyzdobily knihovnice interiér čítár-
ny, zbylé výkresy vystavily do výlohy knihovny. 
Slavnostní vyhodnocení této soutěže ukončilo 
milé „setkání s Vladimírem Rážem“.

Zda se nám podařilo vnést do srdcí a duší 
trochu té vánoční atmosféry, radosti, štěstí a 
poklidu, necháme na posouzení druhých. Kdo si 
nenechal ujít možnost sejít se s přáteli u doušku 
horké medoviny nebo svařeného vína v příjem-
ném prostředí zasněženého Nejdku, bude mít 
jistě na co vzpomínat. O příjemnou atmosfé-
ru se kromě přímých účinkujících postarali i ti, 
kteří vidět nebyli, ale na přípravě a organizaci 
tak velké akce se velmi pečlivě podíleli. Bez vý-
borné spolupráce a podpory města, základních 
škol, neziskových organizací, městské policie, 
hasičů, technických služeb, církve, a mohla bych 
jmenovat další a další, by jarmark nebyl tím, čím 
byl -  milým setkáním lidí dobré vůle. 

Všem bych tímto chtěla moc poděkovat. 
Děkuji! 

Ing. Soňa Taušková, 
pověřená vedoucí Odboru kultury

Už tradičně je na jarmarku k vidění stánek pekla, a také stánek staročeské kuchyně. 
Děkujeme za spolupráci oběma základním školám.  

Z pódia se během dne nesly tóny irské hudby v podání plzeňské kapely Klobouk dolů.

Jako doprovodná akce proběhl v nejdecké knihovně křest knihy Vladimír Ráž – 
Po stopách krále Miroslava. Součástí křtu byla autogramiáda autorky 
paní Blanky Kovaříkové. Kniha je stále v prodeji v městském infocentru.

Svým šermířským uměním zpestřil jarmareční den spolek SHS Mordýři. 
Během dne předvedli několik vystoupení a jarmark zakončili soubojem 
se zápalnými pochodněmi.



Nejdecké listy | 3leden 2013leden 2013

ZÁKON O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH SE MŮŽE TÝKAT I PODNIKATELŮ
Novelizace zákona o veřejných zakázkách (č. 

137/2006 Sb.) platná od 1. 4. 2012 přinesla mno-
ho změn, které většina zadavatelů již zazname-
nala a řídí se novými pravidly a předpisy. Problém 
ovšem nastává ve chvíli, kdy netušíte, že podle 
zákona jste zadavatelem vy.

Novela zákona upravila definici Zadavatele ve-
řejné zakázky, a tím rozšířila okruh zadavatelů o 
podnikatelský sektor. Podnikatelé nyní zjišťují, že 
je nutné při realizaci některých svých zakázek do-
držovat další zákon. Úprava se v tomto případě 
týká tzv. dotovaných zadavatelů. Novela rozšířila 
okruh subjektů, které jsou povinny v případě, že 
jsou podle zákona dotovanými zadavateli, při za-
dávání zakázek postupovat podle ustanovení zá-
kona platných pro veřejného zadavatele.
Kdo je dotovaný zadavatel?

Zákon v §2, odst. 3 říká: „Dotovaným zadava-
telem je právnická nebo fyzická osoba, která za-
dává veřejnou zakázku hrazenou z více než 50% 

z peněžních prostředků z veřejných zdrojů nebo 
pokud peněžní prostředky poskytnuté na veřej-
nou zakázku z těchto zdrojů přesahují 200 000 
000 Kč; peněžní prostředky jsou poskytovány 
z veřejných zdrojů i v případě, pokud jsou posky-
továny prostřednictvím jiné osoby.“

Výši peněžních zdrojů je potřeba brát jako sou-
čet všech peněžních prostředků z veřejných zdro-
jů na konkrétní zakázku.
Kterých zakázek se tato změna týká?

Toto ustanovení zákona platí pro všechny dru-
hy podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek, 
tzn. pro dodávky, služby a stavební práce, jejichž 
předpokládaná hodnota činí v případě zakázek 
na dodávky a služby minimálně 1 000 000 Kč bez 
DPH a v případě zakázek na stavební práce mi-
nimálně 3 000 000 Kč bez DPH (od 1. 1. 2013 se 
hodnota snižuje na 1 000 000 Kč bez DPH).
Co jsou to veřejné zdroje?

Za veřejné zdroje jsou definovány v §17, odst. 

u) zákona, jako:
1) dotace poskytnuté ze státního rozpočtu, 

z rozpočtu obcí a krajů, státních fondů, nebo 
regionální rady regionu soudržnosti,

2) prostředky nebo granty přidělené po-
dle zvláštního právního předpisu (zákon 
č. 130/2002 Sb.),

3) granty Evropské unie,
4) dotace, příspěvky a podpory poskytnuté 

z veřejných rozpočtů a jiných peněžních fon-
dů cizího státu s výjimkou peněžních fondů 
spravovaných podnikatelskými subjekty se 
sídlem nebo bydlištěm v zahraničí.

Bližší informace naleznete v novelizovaném 
znění zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách (znění k 1. 4. 2012) a souvisejících provádě-
cích předpisech.

Zdroj: Sbírka zákonů
Andrea Kadlecová, OISM

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
vzalo na vědomí informace o činnosti RM a ZM; 

informace o činnosti finančního výboru, kontrolního 
výboru a výboru pro národnostní menšiny; schvá-
lilo žádost o prominutí poplatku z prodlení ve výši 
58.606,- Kč; 

vydalo novou Přílohu č. 1 Obecně závazné vyhláš-
ky č. 3/2012 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství; vzalo na vědomí žádost a neschválilo 
finanční příspěvek na rok 2013 na další etapu obnovy 
fasády objektu kostela sv. Martina v Nejdku pro řím-
skokatolickou farnost Nejdek, náměstí Karla IV. 175, 
IČO 49753011, v celkové výši 100 tis. Kč; schválilo 
rozpočtové provizorium města Nejdku na rok 2013 
za těchto podmínek: 1. Maximální měsíční provozní 
výdaje se stanoví ve výši 1/12 rozpočtu upravené-
ho pro rok 2012, snížené o výdaje na investice a ná-
kup dlouhodobého drobného hmotného majetku, a 
to na všech odborech městského úřadu a příspěvko-
vých organizacích. Výjimku tvoří výdaje: Na Odboru 
investic a správy majetku na provoz zimního stadio-
nu a údržbu běžeckých tras. Na Odboru kultury akce 
Nejdecký ples, kulturní akce (Schovanky, Slovácká 
kapela) a Kruh přátel hudby, které mohou být pro-
pláceny do výše rozpočtu na rok 2012. Na Odboru 
vnitřních věcí – oddělení školství - výdaje města a 
příspěvkových organizací na úhradu vyúčtování vod-
ného a stočného, tepla a elektrické energie, prezi-
dentské volby probíhající v lednu 2013. 2. Nebudou 
propláceny žádné odměny ze mzdových prostředků. 
3. Budou v plné výši hrazeny splátky z uzavřených 
smluvních vztahů (úvěry, leasingové splátky, pojistné, 
pečovatelská služba „S námi doma“, ICT infrastruk-
tura, atd.) a závazky vůči státu (daně, poplatky, od-
vody). 4. Rozpočtové provizorium se nevztahuje na 
závazky z investičních akcí smluvně zabezpečených 
v roce 2012 a dále na nedokončené nebo nedopla-
cené investiční akce. Jsou to: projekty a studie (par-
koviště na sídlišti 9. května za výměníkem, správní 
poplatky), chodník v ul. 9. května, veř. zakázky - profil 
zadavatele, uveřejňování, zlepšení vodohospodářské 

infrastruktury, přestavba automobilu hasiči Nejdek, 
dopravní značení.; Schválilo následující rozpočtová 
opatření: Odbor investic a správy majetku – investice; 
veřejné osvětlení – ulice Jiřího z Poděbrad (výdaj) - 
Odd. 36, § 31, pol. 6121, org. 0990 - 1004 tis. Kč; 
ZS – realizace (výdaj) - Odd. 34 § 12 pol. 6121, org. 
0972 - 84 tis. Kč; Projekty a studie (výdaj) - Odd. 64, 
§ 09, pol. 6119,6121, org. 0955 - 147 tis. Kč; Dopravní 
značení (výdaj) - Odd. 22, § 29, pol. 6121, org. 0936 
- 15 tis. Kč; Odbor investic a správy majetku – SMM 
- Prodej- příjmy z prodeje ostatních nemovitostí (pří-
jem) - Odd. 36, § 39, pol. 3112, org. 0610 - 1250 tis. 
Kč; schválilo rozdělení odvodu z provozování lo-
terií a jiných podobných her ve smyslu doporučení 
Českého svazu tělesné výchovy sportovním klubům 
a tělovýchovným jednotám působícím v regionu 
města Nejdku ve výši 50% za rok 2012; schváli-
lo provedení nezbytných rozpočtových opatření 
Radou města po skončení rozpočtového roku; vzalo 
na vědomí rozhodnutí Zastupitelstva Karlovarského 
kraje o schválení závazného příslibu finančního pří-
spěvku kraje městu Nejdku na akci „Zlepšení vodo-
hospodářské infrastruktury města Nejdku“ ve výši 
10% z celkových uznatelných výdajů, maximálně 
200.000 €; dopravní posouzení ulice Poštovní a uli-
ce Dukelské; schválilo prodej pozemků ppč. 415/9, 
části o výměře 399 m2, ppč. 409, části o výměře 138 
m2, ppč. 379/6, části o výměře 109 m2, ppč. 711, části 
o výměře 18 m2 a ppč. 712 o výměře 552 m2 v k. ú. 
Lesík; prodej pozemků ppč. 416 o výměře 2164 m2 
v k. ú. Lesík; prodej pozemků stp. č. 219/2 o výměře 
1 m2 a ppč. 1/9, část o výměře 48 m2 k. ú. Bernov; 
směnu pozemků ppč. 417 o výměře 2204 m2, ppč. 
418 o výměře 665 m2 a ppč. 419/2 o výměře 896 m2 
v k. ú. Oldřichov u Nejdku z majetku města Nejdek 
za  ppč. 1319/1, část o výměře 3554 m2, označenou 
jako ppč. 1319/8, v k. ú. Pozorka u Nejdku z majet-
ku ČR, PF ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 
3, IČ 45797072 s tím, že město Nejdek uhradí do-
platek ve výši 889.200,-Kč; bezúplatný převod po-
zemků ppč. 510/1 o výměře 4156 m2, ppč. 1180/1 

o výměře 21666 m2, ppč. 1298/2 o výměře 6090 m2, 
ppč. 1622/1 o výměře 115 m2, ppč. 1633 o výměře 
133 m2, ppč. 1638/1 o výměře 273 m2 v k. ú. Nejdek 
od Pozemkového fondu České republiky, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ  457 97 072, dle ust. § 5 
odst. 1 zák. č. 95/1999 Sb., v platném znění, o pod-
mínkách převodu zemědělských a lesních pozemků 
z vlastnictví státu na jiné osoby; schválilo příspě-
vek na provoz pečovatelské služby „S námi doma“, 
o. p. s., na rok 2013 ve výši 700.000,- Kč z rozpočtu 
města tak, že v době rozpočtového provizoria bude 
vyplacena částka 175.000,- Kč a dalších 175.000,- Kč 
následně každé čtvrtletí po schválení rozpočtu města 
pro rok 2013; smlouvu č. OK/249/2012 mezi městem 
Nejdkem a pečovatelskou službou „S námi doma“, 
o. p. s., o poskytnutí finančního příspěvku 700.000,- 
Kč na provoz pečovatelské služby pro občany měs-
ta Nejdku a pověřilo starostu města podpisem této 
smlouvy; schválilo nabídku na dodávku a montáž 
technického zařízení kina dle předloženého návrhu a 
smlouvu o dílo č. OK/265/2012, jejímž předmětem je 
dodávka a montáž technického zařízení E – cinema 
a pověřilo starostu města jejím podpisem; vzalo na 
vědomí žádost a souhlasilo se zařazením objek-
tu čp. 95, Oldřichov, do čl. 6 odst. 2 OZV č. 6/2012 
o místním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů; souhlasilo se změnou 
sazby poplatku OZV dle čl. 4 odst. 1 písm. b) OZV č. 
6/2012 z částky 550,- Kč na částku 300,- Kč; schvá-
lilo Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2012, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2012 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů v souladu s předchozími usneseními. 

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz

Z 11. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ze dne 13. prosince 2012

MĚSTO NEJDEK VYHLAŠUJE
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O DOTACE NA ROK 2013

Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Nejdek na rok 2013. 
Dotace se poskytují občanským sdružením, 
humanitárním organizacím, jiným fyzickým 
nebo právnickým osobám, zejména pokud 
působí nebo žádají o dotaci na projekty v ná-
sledujících oblastech: děti a mládež, tělovýcho-
va a sport, kultura, vzdělávání, věda a osvěta, 

prevence kriminality a spolková činnosti.
V loňském roce byla mezi žadatele rozdě-

lena částka 250.000 Kč, přičemž požadováno 
bylo 983.700 Kč. Město Nejdek podpoří vaše 
projekty, které budou mít přínos občanům na-
šeho města, i v letošním roce.

Žádosti o poskytnutí dotace musí být doru-
čeny do podatelny Městského úřadu v Nejdku 

nejpozději do 28. únory 2013. Pravidla pro 
poskytování dotací rozpočtu města Nejdku, 
včetně žádosti o poskytnutí dotace, jsou k dis-
pozici na internetových stránkách města www.
nejdek.cz/dotace nebo na Odboru ekonomic-
kém u paní Fourové (tel. 353 240 126), paní 
Drobkové (tel. 353 240 124).

Michaela Fourová, odbor ekonomický



4 | Nejdecké listy leden 2013

Vítání občánků

ZÁPIS DO 1. TŘÍDOZNÁMENÍ:
Ortopedická ambulance

informuje
Od 11. prosince 2012 nabízíme vyšetře-

ní kyčlí novorozenců v Nejdku. K vyšetření 
není potřeba se objednávat. Vyšetření pro-
vádíme bez čekání – přednostně, v úterý 
v době ordinačních hodin. Bohužel VZP 
zamítla žádost o nasmlouvání této péče, 
proto si klienti VZP musí vyšetření hradit 
sami. Jednorázový poplatek za vyšetření je 
100,- Kč.

Ordinační hodiny
Úterý 11.30 - 16.00      MUDr. Oldřich Vastl

Čtvrtek 8.30 - 14.30      MUDr. Zbyněk Pauch

Tel.: 774 252 073 (v době ordinačních hodin)
email: ortopedie-ambulance@seznam.cz

V úterý dne 11. prosince  se konalo tradičně 
v obřadní síni našeho města již poslední vítání 
občánků v letošním roce. Děti z MŠ Lipová 
zarecitovaly všem přítomným básničku. Za 
město Nejdek  byla rodičům předána kytič-
ka a pamětní knížka. Po slavnostním projevu 
místostarostky města p. Dany Schwarzové se 
rodiče nových občánků podepsali do kroni-
ky. Na závěr této malé slavnosti mohli rodiče 
využít služeb přítomného  fotografa. Malým 
občánkům i jejich rodičům ještě jednou pře-
jeme do života jen to nejlepší.

Bc. Šárka Skořepová, matrikářka

Leden patří každoročně na obou základ-
ních školách k významným měsícům školní-
ho roku. Nejen že se uzavírá klasifikace za 1. 
pololetí, ale co je důležitější, uskutečňují se 
zápisy současných  předškoláků a budoucích 
prvňáčků do 1. tříd. Na vás, milé děti, které 
jste se narodily v roce 2006 nebo 2007, to 
znamená, že v době od září 2012 do srpna 

2013 dovršíte šest let, čeká velká chvíle. 
Společně se svými rodiči půjdete k zápisu 
(rodiče si nezapomenou vzít s sebou rodný 
list dítěte a občanský průkaz, případně roz-
hodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě 
svěřeno do péče). 

Vyzdobené třídy a usměvavé paní učitelky 
se už nyní na vás moc těší. 

ZáPISy nA JEDnOTLIVýCH ZáKLADníCH šKOLáCH BUDOU PROBíHAT náSLEDOVnĚ:
Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace

úterý 15. ledna 2013 od 14,00 hod do 16,00 hod
středa 16. ledna 2013 od 9,00 hod do 11,00 hod

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace
čtvrtek 24. ledna 2013 od 14,00 hod do 18,00 hod

Na závěr ještě připomínáme, že zápis se týká i dětí, které měly odklad!

Ing. Soňa Taušková

Velká novela stavebního zákona
Vážení stavebníci,

dnem 1.1.2013 nabude účinnosti zák.č. 
350/2012 Sb., který novelizuje a zásadně 
mění stávající stavební zákon č. 183/2006 Sb. 
v platném znění.  Novela obsahuje cca 243 
změnových bodů samotného stavebního 
zákona, jakož i změny dalších navazujících a 
souvisejících předpisů. S ohledem na rozsah 
změn se zásadně mění způsoby povolování 
některých staveb. Cílem novely je urychlit, 
zjednodušit a zlevnit přípravu a povolování 
jednotlivých staveb. Rozšiřuje se tak např. 
výčet staveb, které nebudou vyžadovat 
územní rozhodnutí, ale ani územní souhlas, 
který byl až dosud pro ty nejjednodušší stav-
by v podstatě povinný a jediným dokladem 
pro povolení. Významně je zjednodušen a 
zkrácen postup pořizování územních plánů, 
sjednocují se procesní postupy při ohlašo-
vání a kolaudování staveb, při povolování 
změny účelu užívání a odstranění staveb, je 
upraveno vydání certifikátu autorizovaného 
inspektora způsobem omezujícím možnosti 
zneužití apod. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o 
rozsáhlé změny, není účelem tohoto článku 
všechny tyto změny vyjmenovávat, ale upo-
zornit na některé nové způsoby v povolování 
staveb po 1.1.2013. 

Přesto bych si dovolil upozornit alespoň na 
změny u těch nejčastěji se vyskytujících staveb:

U staveb na ohlášení se zvětšuje zastavená 
plocha staveb o jednom nadzemním podlaží 

a výšce 5 m ze současných 25 m2 na 50 m2, 
např. dvougaráže, přístřešky pro auto, per-
goly apod., u kterých byl doposud způsob 
povolení složitější než např. u stavby ohlašo-
vaného rodinného domu.

U všech staveb na ohlášení budou vyža-
dovány souhlasy osob, které mají vlastnická 
práva nebo práva odpovídající věcnému bře-
menu k pozemkům, majícím společnou hra-
nici s pozemkem, na kterém má být stavební 
záměr uskutečněn. Souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem musí být nově vyznačen 
na situačním výkresu. Ruší se tak možnost 
oznámit záměr stavby sousedovi, např. do-
poručeným dopisem. 

Stavby, které nebudou vyžadovat prakticky 
žádné povolení ani územní souhlas. Zde je 
však nutno upozornit, že musí být umístěny 
v odstupové vzdálenosti minimálně 2 m od 
společné hranice pozemků:  

skleník do 40 m2 zastavěné plochy a do 
5 m výšky umístěný v odstupové vzdálenos-
ti nejméně 2 m od hranice pozemku, bez 
podsklepení;

stavba do 25 m2 zastavěné plochy a do 
5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, 
podsklepená nejvýše do hloubky 3 m, na 
pozemku rodinného domu nebo stavby 
pro rodinnou rekreaci, která souvisí nebo 
podmiňuje bydlení nebo rodinnou rekrea-
ci (např. kolny, zahradní chatky apod.), ne-
slouží k výrobě nebo skladování hořlavých 
látek nebo výbušnin, nejedná se o stavbu 

pro podnikatelskou činnost, je v souladu s 
územně plánovací dokumentací, je umisťo-
vána v odstupové vzdálenosti od společných 
hranic pozemků nejméně 2 m, plocha části 
pozemku schopného vsakovat dešťové vody 
po jejím umístění bude nejméně 50 % z cel-
kové plochy pozemku rodinného domu nebo 
stavby pro rodinnou rekreaci;

bazén do 40 m2 zastavěné plochy na po-
zemku rodinného domu nebo stavby pro ro-
dinnou rekreaci v zastavěném území umístě-
ný v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od 
hranice pozemku.

Ostatní stavby stejného rozsahu, jak je výše 
uvedeno, ovšem bez podsklepení a které 
nebudou umístěny v odstupové vzdálenosti 
větší než 2 m od společné hranice pozem-
ků a dále stavby oplocení, budou nadále vy-
žadovat územní souhlas včetně písemného 
souhlasu vlastníka sousedního pozemku na 
situačním výkresu stavby. 

Z uvedených důvodů vám doporučujeme 
v případě vašich konkrétních záměrů reali-
zace staveb, stavebních úprav a zařízení se 
včas informovat na stavebním úřadě, abyste 
předešli zbytečným nepříjemnostem. Jsme 
vám k dispozici v úřední dny - pondělí a 
středa 07:30-11:30 a 12:00-17:00 hod. (v jiné 
dny po předchozí telefonické domluvě – tel. 
353240137).

Petr Satýnek, 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

Městská policie informuje
Jak jste si mohli přečíst v prosincovém čísle 

Nejdeckých listů, MěP Nejdek provádí prevenci 
kriminality na základních školách v Nejdku. Rádi by-
chom poděkovali touto cestou všem učitelkám a uči-
telům a také vedení škol, především paní zástupkyni 
ředitele ZŠ, Karlovarská, Mgr. Bedřišce Treglerové, 
která nám pomohla tyto přednášky uskutečnit. Na 
začátku března chystáme ve spolupráci s Městskou 
knihovnou v Nejdku také besedu pro seniory; po-
zvánku najdete v únorovém čísle NL.

Rádi bychom připomněli odchytovou sta-
nici psů v Nejdku, má stránku na sociální síti 
Facebook (www.facebook.com/Mestsky.utulek.
Nejdek). Díky této stránce máme letos přes zimu 

v útulku mnohem méně pejsků než v letech mi-
nulých. Děkujeme, že tyto stránky v hojném počtu 
navštěvujete.

Strážníci jsou vám plně k dispozici 24 hodin 
denně na telefonním čísle 739 457 572. Využívejte 
především toto mobilní číslo; spojení s námi bude 
rychlejší.

Vážení občané města Nejdku a okolních při-
lehlých obcí, přejeme vám úspěšný start do roku 
2013, hodně zdraví a rodinné spokojenosti a chtěli 
bychom, abyste se v našem malém městečku cítili 
bezpečně a příjemně i v roce 2013. Městská policie 
Nejdek vynaloží veškeré své síly, aby tomu tak bylo.

Marcel Bystřický, velitel MěP



Nejdecké listy | 5leden 2013leden 2013

UPOZORNĚNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
SNÍŽENÍ SAZBY POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Zastupitelstvo města na svém 11. zasedání 
dne 13.12.2012  rozhodlo o snížení sazby po-
platku za vývoz komunálního odpadu. Tuto 
sazbu původně zvýšilo vydáním vyhlášky č. 
6/2012 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních od-
padů dne 20.9.2012. Od 1.1.2013 měl každý 
poplatník zaplatit 800,- Kč za kalendářní rok. 
Zastupitelé však svůj krok přehodnotili a od-
hlasovali původně zvýšenou částku snížit na 
550,- Kč. 
ROZšíŘEní POPLATKOVÉ POVInnOSTI  nA 
VLASTníKy RODInnýCH DOMŮ, ByTOVýCH 
JEDnOTEK A REKREAČníCH CHAT 

Městský úřad v Nejdku upozorňuje vlast-
níky rodinných domů, bytových jednotek 
a rekreačních chat, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba a které se na-
cházejí na území města Nejdku, že s účinnos-
tí od 1.1.2013 jsou povinni hradit místní po-
platek za vývoz komunálního odpadu. Má-li 
k uvedeným nemovitostem vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek spo-
lečně a zvolit si společného zástupce. Sazba 
poplatku je stejná jako u fyzických osob, kte-
ré mají v Nejdku pobyt; tj. 550,- Kč. Poplatek 
bude předepsán za každou zde uvedenou 
nemovitost. Čili pokud jedna fyzická osoba 
vlastní více  nemovitostí, poplatek bude vy-
násoben počtem těchto nemovitostí. Změna 
se dotkne i poplatníků, kteří hradí poplatek za 
to, že mají v obci pobyt. V případě, že mají ve 

vlastnictví zpoplatněnou nemovitost, zaplatí 
poplatek navíc  i za tuto nemovitost.
PŘíKLADy:
Č.1: Předmět poplatku – jeden rodinný dům, 
rekreační chata nebo bytová jednotka, kde 
není hlášena žádná fyzická osoba k pobytu 
(jedna nemovitost)
Poplatník – vlastník nemovitosti, který není 
hlášen k pobytu v Nejdku
Sazba poplatku – 550,- kč za nemovitost 
Poplatník zaplatí celkem - 550,- Kč za kalen-
dářní rok.
Č.2: Předmět poplatku – jeden rodinný dům, 
rekreační chata nebo bytová jednotka, kde 
není hlášena žádná fyzická  osoba k pobytu 
(jedna nemovitost)
Poplatník - vlastník nemovitosti, který je při-
hlášen k pobytu v Nejdku
Sazba poplatku – 550,- Kč za osobu s poby-
tem v Nejdku a 550,- Kč za nemovitost, kde 
není hlášena žádná fyzická osoba k pobytu
Poplatník zaplatí celkem - 1 100,- Kč za ka-
lendářní rok.
Č.3: Předmět poplatku – jedna bytová jed-
notka a jedna rekreační chata, kde není hlá-
šena žádná fyzická osoba k pobytu (dvě ne-
movitosti stejného vlastníka)
Poplatník – vlastník nemovitostím, který není 
hlášen k pobytu v Nejdku
Sazba poplatku – 550,- Kč za každou 
nemovitost
Poplatník zaplatí celkem – 1 100,- Kč za ka-
lendářní rok.

Č.4: Předmět poplatku – jedna bytová jed-
notka a jedna rekreační chata, kde není hlá-
šena žádná fyzická osoba k pobytu (dvě ne-
movitosti stejného vlastníka)
Poplatník – vlastník nemovitostí, který je hlá-
šen k pobytu v Nejdku
Sazba poplatku – 550,- Kč za každou nemovi-
tost a 550,- Kč za osobu s pobytem v Nejdku
Poplatník zaplatí celkem – 1 650,- Kč za ka-
lendářní rok

Tuto změnu přinesla novela zákona č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 
účinném k 1.1.2013, zákon č. 174/2012. Na 
základě této novely vydalo Zastupitelstvo 
města novou obecně závaznou vyhlášku č. 
6 /2012 o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, ve znění vyhlášky č. 7 / 2012, která 
bude účinná od 1.1.2013. Dle této vyhlášky 
je poplatek splatný vždy do 30.5. příslušné-
ho kalendářního  roku. Poplatek lze uhradit 
najednou nebo ve dvou stejných splátkách 
v pokladně Městského úřadu, bezhotovost-
ním převodem na účet č. 1421341/0100 nebo 
poštovní poukázkou (složenka typu A), která 
bude zaslána všem poplatníkům v prvním 
čtvrtletí roku 2013. Nebude-li poplatek uhra-
zen včas nebo ve správné výši, Městský úřad 
vyměří poplatek hromadným předpisným se-
znamem a nezaplacený poplatek zvýší. 

Andrea Jančíková,
referentka odboru ekonomického 

KINO V NEJDKU MÁ NOVÝ PROJEKTOR
V minulém čísle Nejdeckých listů jsme vás 

informovali o kritické situaci kina v Nejdku a 
možném řešení problému. Rada města a ná-
sledně i zastupitelé města svým rozhodnutím 
schválili záměr modernizace technického za-
řízení kina. Pořízení klasického digitálního kina 
podle norem DCI (Digital Cinema Initiatives), 
které je například v Karlových Varech, je pro 
Nejdek finančně nedostupné. Proto jsme mu-
seli hledat alternativní řešení. Rozhodli jsme 
se využít nabídky společnosti ZK Techservis, 
s.r.o., a v současné chvíli se intenzivně pra-
cuje na instalaci přehrávače a výkonného 
digitálního projektoru. Toto zařízení umožní 
do budoucna promítání filmů z médií pod-
statně modernějších, než jsou klasické filmo-
vé pásy, jejichž éra se pomalu a jistě blíží ke 
konci. Můžeme s jistotou říct, že dveře kina 
v Nejdku zůstanou lidem otevřené. Pokusíme 
se pro vás zajistit zajímavý program a věří-
me, že se setkáme s odezvou a že se řady 
návštěvníků kina budou rozšiřovat. Stejně tak 
budeme potěšeni, když ze strany nejdecké 

veřejnosti přijdou zajímavé podněty a ná-
pady, jak program kina obohatit. V lednu tak 
tedy zahájíme zkušební provoz, a od února 

se pokusíme nabídnout kompletní a zajímavý 
program.

Pavlína Schwarzová, Odbor kultury

SNÍŽENÍ POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Jak jste byli informováni v listopadovém čísle 

Nejdeckých listů, zastupitelé města na svém 10. za-
sedání dne 20. září 2012 rozhodli o zvýšení místní-
ho poplatku za vývoz komunálního odpadu s účin-
ností od ledna 2013 z původních 500 Kč na 800 
Kč na osobu za kalendářní rok. Město k tomuto 
rozhodnutí vedla skutečnost, že skutečné náklady 
na likvidaci odpadů za rok 2011 činily na jednoho 
poplatníka 802,17 Kč.

Tento krok – zvýšení poplatku o 60%  na oso-
bu, však cítila široká veřejnost jako nespravedlivý 

a demotivující. Zejména proto, že většina občanů 
pravidelně odpady třídí a snižuje tak objem netřídě-
ného odpadu ve městě, jehož likvidace je finančně 
náročná. Na tuto skutečnost jsme s Mgr. Bedřiškou 
Treglerovou upozorňovali již před zvýšením poplat-
ků na zářijovém zasedání ZM. Vzhledem k tomu, že 
se s názory občanů ztotožňujeme, podali jsme na 
11. zasedání zastupitelstva dne 13. prosince 2012 
návrh na změnu sazby poplatku z 800 Kč na 550 Kč, 
tj. zvýšení o 10% na osobu za kalendářní rok. S ne-
spokojeností občanů se setkali i ostatní zastupitelé, a 

proto většina z nich tento návrh podpořila. Poplatek 
za vývoz komunálního odpadu tak bude činit 
v roce 2013 na osobu 550 Kč za kalendářní rok.

Co říci závěrem? Vážení spoluobčané, váš názor 
byl vyslyšen, přestože město bude za svoz odpadu 
doplácet. Prioritou pro nás je čisté město a spoko-
jení občané. Věříme, že budete nadále odpad třídit 
v co největší míře, abyste nás ujistili, že toto politické 
rozhodnutí bylo správné. 

Miroslav Drobný,
zastupitel města Nejdku



6 | Nejdecké listy leden 2013

Společné zážitky dětí české a německé mateřské školy

 

 

 

 

             DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
se koná 10.ledna 2013  

od 15.00 do 18.00 

RÁDI VÁS UVIDÍME! 
 

www.zskarlovarska.cz 

 

Předškoláci, přijďte si se svými 
rodiči vyzkoušet školu nanečisto 
ve čtyřech disciplínách! 
Interaktivní výukohraní, tělocvičení, muzicírování, 
šikovné ručky. 
15. ledna 2013 
14,00 – 18,00 h 
Základní škola Nejdek, nám. Karla IV. - budova I.stupně  

Předškoláci, přijďte si se svými 
rodiči vyzkoušet školu nanečisto 
ve čtyřech disciplínách! 
Interaktivní výukohraní, tělocvičení, muzicírování, 
šikovné ručky. 
15. ledna 2013 
14,00 – 18,00 h 
Základní škola Nejdek, nám. Karla IV. - budova I.stupně  

Zápis žáků do prvních tříd 
Základní škola Nejdek,  
náměstí Karla IV. -  budova I. stupně 
24. ledna 2013 od 14,00 do 18,00 h 

Zápis žáků do prvních tříd 
Základní škola Nejdek,  
náměstí Karla IV. -  budova I. stupně 
24. ledna 2013 od 14,00 do 18,00 h 

Dlouholetá spolupráce mezi Mateřskou 
školou v Nejdku, Husova ulice, a mateř-
skou školou v Johanngeorgenstadtu v SRN 
se setkává mezi dětmi obou mateřských 
škol s velkým nadšením a společně sdíle-
nou radostí. Návštěvy v obou školách se 
podle domluvy učitelek obou mateřských 
škol a společné učitelky cizího jazyka paní 
Sylvy Šebestové střídají. České děti, učí-
cí se v naší mateřské škole s paní Sylvou 
Šebestovou cizí jazyk, navštěvují mateřskou 
školu v Německu a německé děti, učící se 
český jazyk s paní Sylvou Šebestovou, jezdí 
se svými učitelkami k nám.

V letošním roce nás německé děti navští-
vily dvakrát. 30. května jsme si do společné-
ho programu připravili dopolední soutěže v 
bazénu v Nových Hamrech, oběd v mateřské 
škole, odpolední hry a tvoření na přání dětí. 

Ve středu 5. prosince jsme měli na progra-
mu dopolední společnou návštěvu Vánočního 

domu v Karlových Varech, kde jsme se mohli 
po prohlídce krásné vánoční výzdoby občer-
stvit v „Ledové kavárně“. Na teplé kakao a 
čerstvou vánočku jsme byli pozváni majitelem 
Vánočního domu, panem Karlem Holoubkem, 
který celé pohoštění financoval. Za to mu patří 
naše velké poděkování.

Po příjezdu do mateřské školy a společ-
ném obědě následovalo pro německé děti 
velké překvapení. Česká tradice spojená 
s 5. prosincem, kdy za českými dětmi chodí 
čert s Mikulášem a andělem zjišťovat, jak se 
celý rok děti chovaly a jestli se něco pěkné-
ho naučily, byla pro německé děti neznámá 
skutečnost. Poděkování patří paní ředitelce 
Mgr. Klaudii Mašterové, která zprostředkova-
la návštěvu pěti žáků deváté třídy ZŠ, náměstí 
Karla IV., přestrojených za čerty, Mikuláše a 
anděla. Německé děti se každý sám, pomo-
cí tlumočení paní Sylvy Šebestové, čertům, 
Mikuláši a andělu představily a společně pak 

přednesly dvě básničky a dvě písničky. Z ru-
kou Mikuláše dostaly dárkový balíček a slad-
kosti. Mohly se tak poprvé v životě setkat se 
skutečným Mikulášem. Obdobná tradice spo-
jená s nadílkou v SRN pro děti představuje 
pouze to, že si děti večer připraví punčochu, 
do které jim do rána Mikuláš dárky nadělí, 
aniž by jej mohly vidět.

Než se musely německé děti s učitelkami 
rozloučit a odjet vlakem zpět, zbyl čas na 
výrobu vánoční papírové ozdoby, kterou si 
vystřihly a slepily i české děti, které se v naší 
mateřské škole učí cizí jazyk. 

Doufáme, že společné návštěvy dětí 
z obou mateřských škol budou i dále pokra-
čovat ke spokojenosti dětí i dospělých. 

Závěrem děkujeme i vedení města Nejdku, 
bez jejichž podpory by výuka cizích jazyků 
v naší mateřské škole nemohla probíhat.

Za MŠ Nejdek, Husova ulice 
 Jana Velcová, ředitelka

PoděkováNÍ:
Na čtrnáctém 

Krušnohorském vánoč-
ním jarmarku v Nejdku 
jsme si každý z nás u 
stánku „Bazárek, aneb 
co kredenc dal“ mohli 
zakoupit to, co se oku 
líbilo a peněženku nebo-
lelo. Velké poděkování 
patří všem prodavačkám 
„Bazárku“, protože výtě-
žek z tržby již druhým 
rokem darovaly dětem 
v Mateřské škole v Nejdku, Husova ulice. Moc děkujeme.

V rámci adventních koncertů Farního sboru ČCE v Nejdku se 18. prosin-
ce 2012 uskutečnil koncert ZUŠ Antonína Dvořáka Karlovy Vary. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného byl zástupcem farního sboru, panem Bobem 
Danielem Ogolou věnován Mateřské škole Nejdek, Husova ulice. Za spolu-
práci i tento dar velmi děkujeme.

Za MŠ Nejdek, Husova ulice 
 Jana Velcová, ředitelka



Nejdecké listy | 7leden 2013leden 2013

ZŠ Nejdek,
náměstí Karla IV.,

a florbal

Žáci naší školy se v době od 10. – 
13. 12. 2012 zúčastnili okrskových  
turnajů ve florbale v Karlových 
Varech. Hráli jsme v kategoriích jak 
mladších, tak i starších žáků a žákyň.

Starší děvčata si vedla nejlé-
pe a skončila na pěkném 2. místě. 
V ostatních kategoriích jsme skon-
čili vždy na 3. místě. Gratulujeme, 
přejeme další pěkné sportovní 
úspěchy. 

Dalibor Zezula zleva: Kamila Huttnerová, Tereza Baumgartlová, Michaela Pachtová, Eliška Poláčková,
Tereza Ritzerová, Eliška Szelcsányiová, Kamila Fiřtová, Anna Husárová,
Michaela Komárková a brankář Erika Hargreaves  Foto dodal autor článku

Mikuláš na ZŠ, náměstí Karla IV.

Spolupráce nejdeckých škol 
- výstava Pod stromeček dáreček

V předvánočním čase je vždy pro 
Nejdečany zvykem navštívit muzeum, zvláště 
v době Krušnohorského vánočního jarmarku 
se zde „dveře netrhnou“. Tentokrát zde byla 
ke zhlédnutí výstava, která, jak doufáme, 
byla DÁREČKEM pro všechny lidi dobré vůle. 
Podílely se na ní děti z obou základních škol. 
Jejich obrázky i prostorové práce byly oprav-
du pěkné. Velmi děkujeme ZŠ Nejdek, nám.
Karla IV., za výbornou spolupráci. Děl bylo 
tolik, že jsme zaplnili nejen vstupní halu, ale 
také schodiště a sál v 1. patře. 

Součástí výstavy byly krásné porcelánové 
obrázky a sošky Zuzany Motlíkové, inspira-
cí pro nás všechny byly také dárečky, které 
vytvořili nejdečtí občané v soutěži vyhlášené 
infocentrem.

Doufáme, že vás výstava potěšila a že spo-
lupráce mezi nejdeckými školami bude takto 
úspěšně pokračovat i nadále.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky ZŠ Nejdek, Karlovarská

PoděkováNÍ:

Musíme si pomáhat
Dne 15. 12 .2012 jsme na vánoční besíd-

ce pořádané naší místní skupinou ČČK pře-
dali ředitelce oblastního spolku Českého 
červeného kříže Karlovy Vary dobro-
volnou sbírku, do které jste mnozí z vás 
přispěli na letošním nejdeckém jarmarku. 
Sbírka byla pořádaná za účelem finanční 
pomoci vykradenému a vandalským způ-
sobem zničenému oblastnímu spolku ČČK 
Karlovy Vary. Na jarmarku dne 8.12.2012 
bylo vybráno celkem 2.500,- Kč, z toho tři 
členové MS ČČK Nejdek přispěli po 500,-. 
Celkem jsme tedy předali 4.000,- Kč. Paní 
ředitelka byla velice dojatá a nesmírně si 
váží naší pomoci. Děkuji tímto všem, kdo 
se na této sbírce podíleli a přispěli.

PharmDr. Eliška Fejksová

ZŠ Nejdek Karlovarská děkuje Městské 
knihovně Nejdek za krásné besedy o ilus-
trátorech dětských knih a další akce, které 
pro školy pořádají.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky ZŠ Karlovarská

   Foto poskytla autorka článku

Deváťáci a Mikulášská nadílka

Mikulášská nadílka v LDN - Základní škola Nejdek, Karlovarská 
Ve škole nám paní učitelka Engelhartová 

nabídla účast na mikulášské nadílce v LDN, 
abychom potěšili nemocné lidi. Vybrali jsme 
celkem 10 žáků, 6 z 5.A a 4 z 5.B, kteří si při-
pravili kostýmy na anděla, Mikuláše, čerta a 

čertici. Celá třída při pracovních činnostech 
upekla a nazdobila perníčky a vyrobila přá-
níčka. Čert s Mikulášem si připravili proslov a 
anděl s čerticí se naučili básničku. Když bylo 
vše připraveno, 5.prosince po vyučování jsme 

jeli potěšit pacienty LDN mikulášskou nadíl-
kou. Moc se jim to líbilo a my jsme z toho měli 
dobrý pocit.

Klára Marešová a Kamila Krejčová, 5.B

Rok se s rokem sešel a byl tu znova 
Mikuláš. Mikulášské nadílky na naší škole se 
tradičně ujímají žáci deváté třídy. Společnými 
silami jsme již dlouho před 5. prosincem za-
čali připravovat kostýmy. Výsledkem bylo 
šest rozverných čertů, čtyři krásní andělé a 
dva poslové dobra, Mikuláši. Ve středu 5. 

prosince jsme se už od brzkého rána masko-
vali a zkoušeli si své role. S prvním zazvoně-
ním jsme vyšli. Ačkoliv byly děti poslušné, v 
každé třídě se našel nějaký zlobivec. Vše ale 
vždy odčinil písničkou anebo básničkou a sli-
bem, že už bude hodný. Mikuláš poté všem 
rozdal balíčky se sladkostmi. Mezi hřísníky 

ale nebyly jen děti. Na Pekelné listině se ob-
jevili i učitelé, kteří si taktéž vše odčinili bás-
ničkou či písničkou. Krásný den prožili nejen 
obdarované děti, ale i my jako bájní poslové 
dobra a zla. 

Vendula Šedivková, 9.A

5. prosince se v chodbách naší školy objevil 
Mikuláš s celým svým průvodem. Byli to naši 
deváťáci, kteří se připravovali na překvapení 
pro žáčky družiny a místních mateřských škol. 
Skoro jsme nemohli poznat Ondru Pavlů jako 
Mikuláše, Simonu a Adélku Lickovy  jako anděly 

a Majdu Satýnkovou a Radku Holubovou jako 
děsivé čerty. Nejprve nadělovali v MŠ, 
Nerudova, potom v MŠ, Husova, a nakonec se 
vrátili zpátky do naší školní družiny.

Mgr. Anna Vorlová, 
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.



8 | Nejdecké listy leden 2013

Poslední akce SPCCH v roce 2012

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013

Dne 1. ledna 2013 oslaví své krásné 
90. narozeniny 

pan Josef Soubusta, 
nejdecký patriot a dlouholetý řidič 

sanitního vozu v Nejdku.
Milý Pepo, všechno nejlepší, zdraví 
a Boží požehnání Ti ze srdce přeje 

tvoje Irma s dětmi.
K přání se též připojuje rodina 

Křížova, Jakubesova 
a manželé Bazalkovi.

Blahopřání

PoděkováNÍ:
Římskokatolická farnost Nejdek děku-

je panu Robertu Vančurovi za věcný dar 
(jedličku z jeho zahrady). Jedličku jsme 
předali Českobratrské církvi evangelic-
ké v Nejdku, reverendu Ogolovi, který ji 
umístil v tamním kostele, kde se vhodně 
užije. Děkujeme také reverendu Ogolovi 
z ČCE a církvi Křesťanské společenství 
Nejdek za celoroční spolupráci a vzá-
jemnou pomoc, kterou tak místní církve 
svědčí o křesťanství. Pro naše město je to 
rozhodně důležité. 

U příležitosti začátku nového kalendář-
ního roku přejeme všem spoluobčanům 
jeho šťastné prožití.

V minulém čísle nejdeckých listů 
byla chybná informace o bohoslužbě 
na svátek Tří králů. Koná se 6. ledna 
2013 už v 9.00 hodin.

Jan Nevečeřal, Pastorační asistent
e-mail: rimkatfarnostnejdek

Dovolujeme si Vás informovat, že již třináctým 
rokem pořádá Farní charita Karlovy Vary veřej-
nou „Tříkrálovou sbírku“. V roce 2013 proběhne 
ve dnech 2. - 8. ledna. Koledníky jsou hlavně žáci a 
studenti základních a středních škol Karlovarského 
kraje, které budete potkávat ve městě ve skupin-
kách převlečené za Tři krále. Na požádání vám 
předloží průkaz s logem Charity. Do zapečetěných 
pokladniček vybírají finanční hotovost.

Výtěžek sbírky bude použit na vybavení 
prostor a nákup terapeutických pomů-
cek pro klienty stacionáře postižených 
Alzheimerovou nemocí.

Slavnostní zahájení sbírky se uskuteční ve stře-
du 2. ledna 2013 v 10 hodin před budovou 
hlavní pošty v Karlových Varech za účasti primá-
tora města Karlovy Vary, představitelů kraje, obcí 
a církve.

Pro informaci - v lednu 2012 dosáhla vy-
braná částka výše 114 016 Kč a byla použita 
na vybavení pokojů Týdenního stacionáře 
pro staré a zdravotně postižené občany.

Dobrovolníci, kteří chtějí udělat dobrý skutek a 
pomoci při organizaci a realizaci této sbírky, jsou 
srdečně vítáni.

Koordinátorky sbírky:
Dita Matoušová, DiS dita@charitakv.cz, 731 433 036
Hana Kindlová hana@charitakv.cz, 731 433 030

„Dobré skutky jsou dvojnásobným pože-
hnáním. Jsou dobrodiním pro dárce i toho, kdo 
laskavost přijímá.“ E. G. Whieteová

Upřímně Vám děkujeme za otevřené srdce 
a vaši pomoc.

Hana Kindlová

Svaz postižených civilizačními choroba-
mi uspořádal v měsíci listopadu a prosinci 
poslední akce tohoto roku, a to nejprve 29. 
11. 2012 – návštěvu a prohlídku Lázní V. 
v Karlových Varech. Byli jsme provedeni pro-
storami těchto lázní s velmi pěkným výkla-
dem o jejich historii a současnosti. V pondělí 
10. 12. 2012 se uskutečnila naše již tradiční 

vánoční schůze, na které vystoupily s kul-
turním programem, děti z mateřské ško-
ly v Nerudově ulici v Nejdku za doprovodu 
svých učitelek. Následovalo pohoštění a lo-
sovaní lístečků štěstí. Panovala dobrá nálada, 
jen škoda, že se zúčastnilo málo členů.

Chtěli bychom  touto cestou poděkovat 
všem sponzorům, kteří nám v tomto roce 

přispěli svými sponzorskými dary  nebo dár-
ky na vánoční schůzi. Jmenovitě – městu 
Nejdek a pracovníkům jeho sociálního odbo-
ru, infocentra a Městské policie, p. Cvingerovi, 
p. Blažkovi, p. Schwarzovi, oběma lékárnám, 
p. Uzlovi, p. Formánkovi a mnoha dalším.

Ludmila Jandová, předsedkyně SPCCH

   Foto poskytla autorka článku

   Foto poskytla autorka článku

Informace pro seniory
Seniory srdečně zveme na Valnou hromadu Klubu seniorů, 

která se uskuteční dne 22. ledna 2013 v kinokavárně od 14.00 hod.
Opět, jako každý rok, nás přijdou pozdravit děti z mateřských škol.

Eva Rudolská, předseda



Nejdecké listy | 9leden 2013leden 2013

Dne 9. 1. 2013 uplyne první smutný rok
od doby, kdy nás navždy opustil

pan Jaroslav Schlosser
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají manželka Magdalena,
dcera Liana a synové Daniel

a Michal s rodinami. 

Dne 4. 1. 2013 uplyne 5 smutných let, 
od doby, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná manželka, maminka a babička 
Milada Valková 

S láskou vzpomínají manžel,
dcera a syn s rodinami.

Dne 29. 1. 2013 uplynou 3 smutné roky
od doby, kdy nás navždy opustil náš

milovaný syn, manžel, tatínek a dědeček
pan Vladislav Štírský

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
tatínek, manželka, děti s rodinami,

sestry a ostatní příbuzní.

Kamínky do mozaiky dějin Porolaví
Škola v Pozorce (dokončení)

Nejdek známý a neznámý
Hotel Pošta

Po zdárné stabilizaci poměrů po první svě-
tové válce a rozvojí československého školství 
mezi německým obyvatelstvem na Nejdecku, 
nastíním složení učitelstva od roku 1918 do 
roku 1938. Posledně jsem zmínil význam-
nou učitelskou rodinu GLÖCKNER. (J.Pilz píše 
na str. 235 českého překladu „Dějin města...“ 
o významné rodině Glöcknerů.) Její působení 
v Pozorce končilo rokem 1926.(str. 159 orig. 
kroniky). Následným vedoucím učitelem (ředi-
tel školy) v Pozorce byl jmenován - dle dekre-
tu zemské školní rady - učitel a vedoucí školy 
z Lesíku pan Zuleger, s nástupem 1. září 1926.

Učitel Karel ZULEGER se narodil roku 1887 
v obci Ober-Neugrün - okres Sokolov. Po 
ukončení studia v roce 1907 nastoupil jako 
učitel-začátečník na čtyřtřídce v Jelení (teh-
dy okr. Kraslice). Tam pak působil jako řád-
ný učitel do roku 1924. Byl pak přeložen do 
Lesíku, kde působil jako vedoucí školy do 
31.8.1926. Od školního roku 1926/27 půso-
bil jako vedoucí školy v Pozorce. Při převzetí 

školy v Pozorce od předcházejícího učitele 
Oswalda Glöcknera došlo k určitým kompli-
kacím (neochota, závist?), způsobeným  bý-
valým vedoucím školy, který byl přeložen do 
obce Kohling/Javořina - okres Nejdek. Učitel 
Zuleger měl velmi pohnutý profesní život. Po 
studiích sloužil jako provizorní učitel v Jelení. 
Počátkem první světové války musel naru-
kovat do Chebu. Postupně prošel bojišti na 
Balkáně a v Rusku, kde padl do zajetí. Vrátil 
se domů po 4 letech. V roce 1918 se vrátil 
ke svému pluku do Českých Budějovic. Po 
vyhlášení Československé republiky nastoupil 
na původní místo učitele v Jelení a jako učitel 
pracoval do roku 1924. V Pozorce působil bě-
hem svého prvního školního roku (1926/27) 
spolu s učitelkou Annou HAMM nejen ve ško-
le, ale současně i v obecní školní radě. Učitel 
Zuleger, spolu s dalšími učiteli, které pro úpl-
nost uvedu níže, byl během let 1926 až 1938 
velice činný a zřejmě i škole prospěšný. Jeho 
podpisem  dne 30. srpna 1937 končí i školní 

kronika. Obdobné záznamy během let 1938 
až 1945 nejsou mi dosud známy.

Seznam učitelů v Pozorce (kromě již uve-
dených) v letech 1918 až 1938:

ZETTL Hermann - naroz. 1867- vrchní učitel; 
MEINL Karoline - učitelka ručních prací; FINK 
Anna - 1886- učitelka ruč. prací; HAMM Anna 
- 1902 - učitelka; ECKERT Anna - 1904 - učitel-
ka - dcera vrchního učitele; ULLMANN Adolf 
- 1901- učitel v Pozorce od 1928 do 1936!

Od roku 1928/29 se přidružují ještě učitelé 
evangelického náboženství:

Richter Christian - 1894 -učitel luteránský 
- z Bavorska; Paloch Johann - 1872 -učitel 
z Moravy; Schücker Anton - 1871 - teolog-
-učitel řím.kat. náboženství a děkan v Nejdku; 
Meixner Rudolf - 1901 - pastor ev. cirkve 
v Nejdku; Milner Helmut - 1893- ev. farář, syn 
poslance Dr. Emanuela Milnera; Janik Robert 
- 1902 - ev. farář- učitel.

Linus Vrba, OS JoN – Jde o Nejdek

V současné době se jen můžeme podivovat nad tím, kolik hostin-
ců, restaurací, výčepů a lokálů se dříve nacházelo na území našeho 
města. Ve 20. letech minulého století jsme jich mohli napočítat zhruba 
třicet. Tato zařízení plnila důležitou společenskou funkci, lidé se v nich 
shromažďovali, zakládaly se v nich spolky všeho druhu, politické strany 
a kluby. V několika dílech nového cyklu se proto vydáme po stopách 
těchto zařízení. Některé z nich můžeme navštívit ještě nyní. Řadu z nich 
však odvál čas a někdy jen stěží uvěříme, že šlo kdysi o rušný lokál.

Hotel Pošta sice nepatří k těm nejstarším hostincům v Nejdku, přes-
to mu bude věnován první díl nového seriálu. Budova hotelu Pošta (čp. 
132) byla postavena v roce 1851 a zřejmě již tehdy se v ní nacházel po-
skytovatel ubytování. Je nutné poznamenat, že nikdy nebyl v objektu 
poštovní úřad, jak by mohl název napovídat. Z významnějších událostí, 
které jsou neodmyslitelně spojeny s „Poštou“, je třeba jmenovat zalo-
žení dobrovolného hasičského sboru v dubnu 1868. Jak bylo možné 
vysledovat, v letech 1906 až 1945 byl majitelem Adolf Sauerstein; po 
něm získal hotel do národní správy Oldřich Krutský. Roku 1939 se uvá-
dí, že měl kapacitu 25 lůžek a nabízel vlastní garáže. Cena za pobyt 
v pokoji bez sociálního zařízení (koupelny) neměla v Nejdku tehdy 
konkurenci, naopak u plné penze se řadil hotel k finančně náročnějším.

Mgr. Pavel Andrš    Foto poskytl autor článku



10 | Nejdecké listy leden 2013

ODBOR KULTURY 
INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

PROSInEC V KnIHOVnĚ
Galerie @  

Jako doprovodný program XIV. krušnohor-
ského jarmarku se v sobotu 8. 12. v čítárně 
knihovny  uskutečnil za účasti autorky paní 
Blanky Kovaříkové křest knihy o nejdeckém 
rodákovi, herci Vladimíru Rážovi - Vladimír 
Ráž - Po stopách krále Miroslava. Celou akci 
zahájila písnička Rozvíjej se poupátko z  po-
hádky Pyšná princezna, kterou zazpívala 
Anetka Holzknechtová. Iniciátorem této akce 
byl kronikář města a předseda o.s. JoN Mgr. 
Pavel Andrš, který přečetl pozdravný dopis 
od dcery V. Ráže, Veroniky Rážové a ukázku 
z knihy. Také autorka, paní Blanka Kovaříková, 
krátce pohovořila o tom, jak kniha vznikala.  
Poté následoval křest knihy medovinou.

Po slavnostním křtu byly vyhlášeny vý-
sledky a předány odměny vítězům výtvarné 
soutěže Obrázek pro krále Miroslava, kterou 
knihovna v rámci křtu vyhlásila. Do soutěže se 
přihlásilo 97 výtvarných prací , děti z nejdec-
kých školek, ZŠ a ZUŠ kreslily obrázky na 
téma pohádek a filmů, ve kterých Vladimír 
Ráž účinkoval. Milé odměny vítězům předaly 
pohádková princezna Simonka spolu s ve-
doucí Odboru kultury ing. Soňou Tauškovou. 

V čítárně se sešlo kolem 70 návštěvníků a 
vítězů výtvarné soutěže, mnozí návštěvníci 
pak využili přítomnosti autorky a nechali si 
knihu o p. Rážovi podepsat. Ještě do polovi-
ny ledna budou v čítárně vystaveny všechny 
vítězné práce, ve výlohách knihovny můžete 
zhlédnout ostatní soutěžní výkresy.
Besedy 

Nejdečtí předškoláčci navštívili představení 
Kvak a Žbluňk – scénické čtení pořadu Listování 

herce Lukáše Hejlíka a Adama Novotného.
Pobočka knihovny – V pondělí 3. 12. se v 

ZŠ Karlovarská uskutečnily besedy pro žáky 2. 
– 3. tříd s Janem Opatřilem, mladým spisova-
telem a autorem knih Dobrodružství kapříka 
Metlíka .

Autor dětem představil hlavní hrdiny svých 
knih a zábavným a poučným představením 
jim přiblížil život pod vodní hladinou. To 
doplňoval předčítáním ukázek a po každé 
přečtené ukázce vyzkoušel pozornost a zna-
losti dětí jednoduchými otázkami. Dětem se 
besedy moc líbily a ocenily je velkým potles-
kem. Po skončení autorského čtení si  mohly 
zakoupit obě knihy a také drobné dárkové 
předměty.

Pro žáky 1. stupně ZŠ Nám. Karla IV. byly 
připraveny vánoční besedy s výtvarnou díl-
nou. Děti se seznámily s tradicemi Vánoc a 
adventního času a vyrobily si tradičního čertí-
ka ze sušených švestek.
Koncert 

V předvečer Krušnohorského vánočního 
jarmarku zazněl v evangelickém kostele krás-
ný adventní koncert ženského sboru Vokální 
harmonie z Hradce Králové pod vedením 
Mgr. Jaromíra Schejbala. 
LEDEn V KnIHOVnĚ
Galerie @

V čítárně knihovny bude vernisáží dne 18. 
1. 2013 zahájena výstava historických map 
„Mapy českých zemí a Karlovarska v promě-
nách času“, kterou připravilo OS JoN - Jde o 
Nejdek. Výstava přiblíží na 20 historických ma-
pách vývoj jejich zhotovování různými techni-
kami a také, jak se měnil jejich obsah. Výstava 
potrvá do konce února 2013. 

Beseda 
Ve středu 16. 1. 2013 se uskuteční bese-

da s léčitelem Petrem Pawelkou na téma 
Rakovina a léčení. Na této besedě se do-
zvíte o léčbě rakoviny, dále proč MUDr. 
Miroslav Pekárek, lékařská legenda v onkolo-
gii, spolupracoval s léčitelem z praxe v jeho 
NATURCENTRU SALVEA v Praze. Setkáte se 
zde s paní, které léčením Petra Pawelky „zmi-
zel“ obří neoperovatelný myom a s dalšími 
uzdravenými pacienty. Srdečně vás zveme, 
léčitel pan Petr Pawelka se s vámi velmi rád 
podělí o své zkušenosti.
Autorské čtení

Papiňák, tak se jmenuje knižní prvotina 
paní Ludmily Křivancové, kterou nám sama 
autorka přijede představit. Karlovarská kni-
hovnice vydala tuto knihu vlastním nákla-
dem. Knížka je souborem fejetonů a esejů, 
krátkých zamyšlení, vážných (O manželství, 
O ostnu) i veselých (O teplákách, O větrá-
ní) zamyšlení. Hodí se jako dárek zvláště pro 
ženy. V papiňáku se dá nejen vařit, Papiňák 
se dá také číst. Autorské čtení proběhne ve 
středu 23. 1. 2013 v 17 hodin v internetové 
čítárně knihovny. Vstupné zdarma. (Beseda 
měla proběhnout v listopadu 2012, ale z dů-
vodu nemoci autorky se odložila na lednový 
termín.)

I na letošní rok připravujeme spoustu akcí 
pro děti – besedy, soutěže a oblíbené vý-
tvarné dílny, o přesných termínech budeme 
včas informovat na plakátcích v knihovně a 
v infocentru nebo na webových stránkách 
knihovny.

Vladímíra Satýnková, knihovice

Křest knihy   

Adventní koncert   Fota: Vladimíra SatýnkováBeseda o Kapříkovi Metlíkovi   Foto: Jana Vítková

Vítězové nejmladší kategorie 



Nejdecké listy | 11leden 2013leden 2013

Ochotníci z Nejdku 
zvou do divadla

Dobrý den!
Divadelní soubor Jirásek nejdek
nastudoval novou divadelní hru. 

Premiéra se uskuteční
v Nových Hamrech, v hotelu Seifert,
vzhledem k opravám v KD Nejdek.

Stane se tak 11.1.2013 v 19,30 hod. 
Jedná se o hru od Joe Di Pietra,

Potichu to neumím, jsem vášnivej!
Srdečně vás zveme na tuto hezkou kome-
dii. Repríza bude tamtéž hned druhý den, 
to je 12.1.2013, ve stejný čas. Vstupenky 

v prodejně pekařství UK v Nejdku.
Těšíme se na vás.

Karel Uzel, režisér představení

Schovanky vystoupí v Kulturním domě v Nejdku
18. ledna 2013 v 18.00 hodin, vstupné 40 Kč

Skupina Schovanky - samy sobě dnes s úsměvem říkají prý Stařenky – už v Nejdku vystupovala nejed-
nou. Počátky jejich kariéry se datují do roku 1970. Svou cestu zahájily prvním koncertem v Malostranské 
besedě v roce 1971. Zlatou éru prožívaly v letech 1972 – 1977. Tehdy vystupovaly po celé republice a 
sbíraly jeden úspěch za druhým. Následovala několikaletá pauza, dalo by se říct taková mateřská do-
volená Schovanek, a poté období soukromého domácího muzicírování.Na naléhání věrných příznivců 
přijaly tyto úžasné dámy pozvání skupiny Scarabeus a dá se říct po dvaceti letech vystoupily znovu 
v Malostranské besedě. A protože reakce publika byly příznivé, rozhodly se jednoznačně, že budou 
zase hrát. Upravily si repertoár, přidaly mnoho dalších skladeb, rády zabrousí kromě bluegrassu také do 
folku nebo blues. Přijďte se všichni přesvěd-
čit, že to nejsou žádné Stařenky, ale že dokáží 
hrát se stejným nadšením a drivem jako dříve. 

Svoz a rozvoz na akci zajištěn.
Bližší informace na plakátech. 

Vstupenky k prodeji v infocentru 
od 2. 1. 2013

Složení: 
Vanda Čehovská, Daniela Smyczková, 

Eva Plochová, Anna Jírová
Z www.starenky.cz převzala 

Pavlína Schwarzová, Odbor kultury

2013

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA nEJDEK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE NÁRODOPISNÉ SBÍRKY
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

MUZEUM V LEDNU A úNORU ZAVŘENÉ

FOTOGALERIE ZELEná SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

otevřeno PO – PÁ  8 – 17 hodin
SO  8:30 – 14 hodin

VýSTAVA
do 28. 2. 2013

VARIACE NA KVĚTY
Výstava fotografií Josefa Sedláčka.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

do 15. 1. 2013
OBRÁZEK PRO KRÁLE MIROSLAVA

Výstava vítězných prací výtvarné soutěže.

od 18. 1. do 28. 2. 2013
MAPY ČESKÝCH ZEMÍ A KARLOVARSKA 

V PROMĚNÁCH ČASU
Výstava přiblíží, jak se vyvíjelo zhotovování map 

různou technikou, ale také jak se měnil jejich obsah.
Vernisáž 18. 1. 2013 od 17 hodin.

KInO nEJDEK 
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková 

KRUH PŘáTEL HUDBy
22. 1. 2013 v 19 hod.

BARBORA HILPO VEISOVÁ - VIOLA
MARKO HILPO - KLAVÍR

program: L. van Beethoven, J. Sibelius a J. Brahms
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

DIVADELní PŘEDSTAVEní PRO DĚTI
27. 1. 2013 v 15 hod.
PEJSEK A FUJAVICE
divadlo Honzy Vitnera

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KULTURní DŮM nEJDEK
18. 1. 2012 v 18 hod.

SCHOVANKY
K tanci a poslechu hrají Schovanky. 

vstupné 50 Kč

kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
19. 1. 2013

BUBBLE BUND, DOVOLENÝ NAPĚTÍ A APRYL
Kinokavárna Alfa Sokolov v 19:30 hod.

12. 1. 2013
EGO

Lidový dům Karlovy Vary
9. 2. 2013

KRAUSBERRY + T4
Lidový dům Karlovy Vary

16. 3. 2013
MONKEY BUSINESS

Lidový dům Karlovy Vary

 3. čt  10.00, 15.00
Monstra vs. vetřelci

USA - I když většina příběhů svatbou spíš končí, Monstra vs. 
Vetřelci jí začínají. Susan, obyčejná holka z Kalifornie, má už za 
pár hodin říct „Ano“ svému vyvolenému. Když ji do hlavy praští 
meteorit plný kosmického slizu, dost jí to vykolejí. Následně na-
roste do výšky 15 metrů a to ji rozhodí ještě o něco víc. Než 
se stačí svého vyvoleného zeptat, zda mu bude její výška va-
dit, zaútočí na ni speciální vojenská jednotka, zajme ji a uvězní v 
tajném vládním komplexu. Tady Susan, oficiálně přejmenovaná 
na Enormiku, zjišťuje, že se svou výjimečností rozhodně není 
sama. Kromě ní tu jsou věznění geniální vědec Dr. Šváb, PhDr., 
kterému po jednom neúspěšném pokusu nahradila vlastní hlavu 
hlava muší a Chybějící článek, což je reprezentant evolučního 
přechodu mezi rybou a člověkem. Dalšími obyvateli jsou roso-
lovitý a nezničitelný B.O.B. a sto metrů dlouhá larva přezdívaná 
Hmyzosaurka. Jejich doživotní internace skončí ve chvíli, kdy na 
Zemi přistane záhadný mimozemský robot a vezme ji útokem. 
Protože konvenční ani „standardní nekonvenční“ zbraně na něho 
nepůsobí, obrátí se zoufalý generál MacBomba na ještě zoufa-
lejšího prezidenta Spojených států a požádá ho, aby oficiálně po-
volal partičku příšer do boje proti vetřelci z vesmíru a zachránil 
svět před hrozící zkázou. A monstra ve snaze dokázat, jak moc 
jsou pro lidstvo potřebná, chytí tuto příležitost pevně za pačesy.
vstupné: 19+1 94 minut, dabing přístupný

 4. pá 15.00
Megamysl  

USA - Megamysl nebyl vždycky darebák. Když ho rodiče na rod-
né planetě posadili do vesmírného vozítka a poslali do světa, byl 
celkem roztomilé miminko. Ke své smůle však přistál na Zemi, 
přímo uprostřed vězeňského dvora. A protože ředitel věznice 
na úpěnlivé prosby vězňů, zda si toho drobečka mohou nechat, 
reagoval kladně, získal Megamysl hned celou řadu tatínků se 
zločineckými sklony, které mu budou úspěšně řadu let předá-
vat. Dospělý Megamysl tráví veškerý čas tím, že provokuje svou 
nemesis, hrdinného Metromana, zejména prostřednictvím pravi-
delných únosů a důmyslného týrání jeho přítelkyně, rozkošné te-
levizní reportérky Roxanne Ritchieové. Ze vzájemné konfrontace 
vždycky odchází tento génius zločinu poražený a ponížený. Bere 
to však sportovně a všechny neúspěchy považuje jen za cestu k 
vytčenému cíli – definitivnímu Metromanovu zničení. Když se mu 
to nakonec podaří, s hrůzou si uvědomí, že dál nemá pro co žít. 
Dobro bylo poraženo - A CO TEĎ?
vstupné: 19+1 96 minut, dabing přístupný

12. so  17.00, 19.30
Twilight sága: Rozbřesk - 1. část

USA V první části závěrečného dílu strhující upíří romance s ná-
zvem Twilight sága: Rozbřesk se Bella Swan (Kristen Stewart) a 
Edward Cullen (Robert Pattinson) po svatbě vydávají na líbánky 
do Ria de Janeira, kde se konečně, stranou všeho a všech, mohou 
naplno oddat své lásce. Jejich štěstí, ale netrvá dlouho. Bella zmí-
taná prudkou vášní k upírovi Edwardovi, ale zároveň upřímnou 
náklonností k vlkodlakovi Jacobu Blackovi (Taylor Lautner), brzy 
zjišťuje, že čeká dítě. Těhotenství s upírem pro ni však znamená 
fatální hrozbu. Čeká ji tedy bouřlivý rok plný lásky, pokušení i 
ztrát. Musí se s konečnou platností rozhodnout, zda vstoupí do 
temného, ale lákavého světa nesmrtelných, nebo zda bude žít 
plnohodnotným lidským životem. Nevyhnutelnost tohoto roz-
hodnutí se vine celým Belliným příběhem jako červená nit, na 
níž visí osudy obou kmenů – upírů i vlkodlaků. A jakmile se Bella 
rozhodne, dojde k celému řetězu nečekaných událostí, jež mo-
hou mít nedozírné následky.
vstupné: 39 + 1 Kč 116 minut, dabing nevhodný do 12 let

19. so  17.00, 19.30
Don´t stop

ČR - Do komunistického Československa konečně dorazil PUNK 
naplno. Osmnáctiletý Miki (Patrik Děrgel) se svým provokativ-
ním kamarádem Dejvidem (Lukáš Reichl) nechtějí zůstat poza-
du. Deska London Calling od Clash jim ukáže ten správný směr. 
Vezmou elektrické kytary, naježí vlasy a přestanou brát ohled 
na svoje okolí. NO FUTURE se stane jejich heslem. DonT Stop 
je příběh o tom, co se stane během jednoho roku vašeho živo-
ta, kdy nepřemýšlíte o zítřku ani o důsledcích svých rozhodnutí. 
Jediné co chcete, je prosadit svoje generačního právo na svůj 
vlastní životní styl.
vstupné: 39 + 1 Kč 98 minut nevhodný do 12 let

KINO PRO MŠ

 4. pá 9.30
ŠVEC A ČERT

USA – Pásmo pohádek  pro děti.
vstupné: 9 + 1 Kč 63 minut přístupný 

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

LEDEN



12 | Nejdecké listy leden 2013

Tak je to opravdu dvanáct let 

Běžkaři 
na „Medvědíně“

Vleky 
v Nových Hamrech

Velká sjezdovka – U Smrku
(za viaduktem směr Jelení, za hotelem Seifert)

ŠUSEM s.r.o. - www.velka-smrk.cz

Provozní doba: Po - Ne 9.00 - 16.00
St, Pá, So - večerní lyžování - 17.30 - 20.00

Celodenní permanentka - dospělý - 200,- Kč
Celodenní permanentka - dítě - 150,- Kč

Lyžařská škola - M. Štěříková - tel.: 777312417

U modřínu, nad kostelem, Dětský vlek
TJ Nové Hamry - www.skihamry.cz

Provozní doba: Po - Ne - 9.00 - 16.00

Celodenní permanentka - dospělý - 200,- Kč 
(dopolední 130,- Kč, odpolední 170,- Kč)
Celodenní permanentka - dítě - 140,- Kč 
(dopolední 80,- Kč, odpolední 100,- Kč)

ABC SKI – nové Hamry
www.skirent-nanka.com

Lyžařské vleky vedle kostela - napravo

Provozní doba: Po - Ne - 9.00 - 16.00
St, So - večerní lyžování - 17.30 - 20.00

Celodenní permanentka - dospělý - 220,- Kč 
(dopolední 170,- Kč, odpolední 170,-Kč)
Celodenní permanentka - dítě - 160,- Kč 
(dopolední 120,- Kč, odpolední 120,- Kč)

-ok-

Závody v obřím slalomu v Nových Hamrech

Každý v Nejdku ví, že se jedná o pěkný 
kout  mezi Tisovou, restaurací Na vyhlídce 
a cestou, která vede k Metalisu. Jsou tam už 
šestý rok v zimě k vidění lyžařské běžecké 
stopy a občas i nějaký lyžař, který je „sa-
moobslužně“ upravuje a následně i využí-
vá s cílem hlavně posilovat kondici a zdraví. 
Neztrácí zbytečně čas a peníze dopravou. 
Obého se mu většinou nedostává v míře 
přehojné a taky se nerad prochází a překáží  
těm, co mají na víc. Je v tom třetím věku, kdy 
kondice a zdraví se neobnovuje automatic-
ky. To neznamená, že Medvědín navštěvu-
jí jenom důchodci. I mezi mladšími je dost 
těch, kteří umí lyžovat a uvědomují si, že 
tělo lépe regeneruje pohybem, tak efektivně 
předcházíme neduhům civilizace.

Medvědín má i jiné výhody. Je to blíz-
ko od Metalisu, od západu se dá hned 
za „jáchymovskými domy“ připnout lyže 
a po „Křižáku“ okolo Vyhlídky dojít až do 
místa akce. Totéž platí pro nástup na začát-
ku křížové cesty. Ještě blíž je to ze „satelit-
ního“ sídliště na Limnické. Největší výhodou 
je, že Medvědín je nejhezčí a můžete se tam 
i naučit, jak se dá „nožně“ upravit stopa ve 
srovnatelné kvalitě se strojovou. Akorát to 
trochu déle trvá, ale i to se zlepší, když se 
nás sejde víc.

Po loňské zimě to vypadá letos nadějněji - 
tak vítejte na Medvědíně!

Petr Pánek

Po patnácti letech vás zveme na krajský přebor žactva. Na znovuotevřené sjezdovce 
„U Smrku“ v Nových Hamrech se 27. ledna 2013 koná obří slalom ve třech žákovských 
kategoriích pod záštitou firmy NORD BLANC. 

Závody pořádá lyžařský klub Nové Hamry ve spolupráci se společností ŠUSEM, s.r.o.. 
Přijďte povzbudit naše malé naděje. 

Tomáš Pilař

Už dvanáctou zimu pro vás město Nejdek 
zajišťuje lyžařskou běžecku sezonu. Dalo by se 
určitě psát o tom, jak je to rok od roku těžší, 
jak babičku rolbu stíhá neduh za neduhem, jak 
jsou jednání s Lesy ČR, obcemi a partnery stá-
le složitější, jak pomalu opadá chuť a nadšení. 
A ještě by se dalo vymluvit na krizi. Možná. 

Ale nic z toho nás ani letos nezastavilo. Od 
druhého prosincového víkendu se opět mů-
žete nechat svést bílou stopou. Jako vždy ani 
„bruslaři“ nepřijdou zkrátka. Vzhledem ke stále 

probíhající těžbě a svozu dřeva jsme zvolili 
menší počet častěji upravovaných tras. Obě se 
protínají tak, abyste si pohodlně mohli zvolit 
podle svých schopností a rozpoložení. Jsou 
vám dobře známé, (viz mapa).

Ty rychlejší lyžaře žádáme o ohleduplnost 
a všechny upozorňujeme na pravidla slušného 
běžkařského chování. Na shledanou ve stopě! 
Byl by to jinak lyžařský hřích, když nám letos 
paní Zima tak přeje. Ahoj!

Dana Schwarzová, místostarostka



Nejdecké listy | 13leden 2013leden 2013

HALOVÝ TURNAJ TROJIC - LEDEN 2013
Zveme kluky, party z hospůdek, party z okolí, zkrátka ty, co se rádi baví a kteří si rádi zasportují a umí kopnout do balónu anebo jen 

diváky, na sobotu, 5. ledna 2013 v 8:30, kdy se uskuteční turnaj trojic v nohejbalu v tělocvičně Základní školy, náměstí Karla 
IV. v Nejdku. Podmínkou účasti je být neregistrovaným hráčem – amatérem. Startovné činí 300 Kč na tým (100 Kč - hráč). Pro vítězné 
týmy budou připraveny poháry, medaile a věcné ceny. 

Občerstvení je zajištěno. Maximální počet zúčastněných týmů je deset. Týmy se mohou přihlásit již nyní formou SMS na tel. čísle 
607 613 208 nebo na e-mailu nohejbalnejdek@seznam.cz, a to nejpozději do 3. ledna 2013.

Více informací naleznete na internetové adrese: nohejbalnejdek.estranky.cz
Luboš Fasura, nohejbalový klub



14 | Nejdecké listy leden 2013

Nejdečtí zápasníci
ovládli prosincové turnaje

Během první půlky prosince se nejdečtí zá-
pasníci zúčastnili hned dvou turnajů. Dne 1. 12. 
2012 se naši kluci vydali na první ročník turnaje 
v Kamenickém Šenově. Zde si vedli následovně: 
Alex Treml a Víťa Novotný nenašli přemožitele 
a odnesli si tak „zlato“. Ondra Havelka vybojoval 
3. místo. O týden později jsme vyjeli na tradiční 

Krasobruslaři z Nejdku 
jsou excelentní

Jsem optimistický člověk, ale toto i mě mile 
překvapuje. I když je pravda, že jsme poctivě 
trénovali a výsledky jsou odpovídající. Ale že ta 
poctivost byla až takováto, to je pěkné zjištění.

Závodní část krasobruslařské sezóny je rozjetá 
na plné obrátky. Každý víkend probíhají celore-
publikové závody Českého poháru, na kterých 
závodníci sbírají body do celorepublikového 
žebříčku.

O některých úspěších závodníků Sportovního 
krasobruslařského klubu Karlovy Vary-Nejdek 
jsem již psala a tady jsou další.

Závody v Orlové přinesly do sbírky SKK další 
tři medaile. O stříbro se zasloužila Michaela Lucie 
Hanzlíková v kategorii žaček. „Zatím jsem nesko-
čila dvojitého axela, to mě stálo zlato. Ale vím, 
že na dalších závodech už ho dám,“ svěřila se se 
zdravým sebevědomím Míša.

Matyáš Bělohradský opět slavil zlatý úspěch 
v kategorii mladších žáků. „Jel jsem na jistotu, ale 
už i zkouším do svého programu zařazovat troji-
té skoky a slyšel jsem, že se rozhodčí sázejí, jestli 
ho zařadím.Mám je totiž až na konci volné jízdy, 
kdy jsem už skoro k.o., ale baví mě je tam skákat 
...no ne vždy je zcela podle mých představ, ale 
učím se trojáky předvádět v závodní volné jízdě,“ 
zhodnotil své snažení Matyáš.

Jiří Bělohradský v kategorii žáků také vyhrál 
a svým výkonem dokázal, že směr nejdeckého 
krasobruslení je správný. Zařadil dva trojité sko-
ky, které byly fajnově předvedené. „Zvládl jsem 
trojitého rittbergera a toolupa a přiznávám, že 
to přišlo tak nějak samo. No taky přiznávám, že 
jsem měl v létě lehkou krizi a jsem rád, že to pani 
trenérka se mnou vydržela,“ řekl na svoji adresu 
Jiří.

Karolína Šnejdarová v kategorii mladších žaček 
obsadila hezké 9. místo a svými výkony potvrzu-
je, že patří mezi přední závodnice v této katego-
rii.“Vím, kde mám nedostatky a také vím, jak na 
ně, tak do toho jdu naplno a baví mě to,“ zhod-
notila sama sebe Karolína.

Další závody byly o uplynulém víkendu 
v Mladé Boleslavi. Moc jsem se na tyto závody 
těšila, byla to taková generálka na mistrovství re-
publiky. A my obstáli víc než na výbornou. Dvě 
zlata a jedno stříbro, fantastické výkony a pýcha 
nad svými svěřenci, to je sen každého trenéra a 
mně se ten sen plní, za což jsem vděčná. Vím 
také, že je to díky vynikajícím podmínkám, kte-
ré jsme našli v Nejdku. S pokorou musím říci, že 
jsem moc ráda, že nám představitelé města dali 
tuto možnost a já věřím, že jim děláme jen tu 
„nej“ reklamu.

V Boleslavi získali nejdečtí krasobruslaři dvě 
zlata a jedno stříbro. O uplynulém víkendu byl 
ještě závod malých nadějí v Roudnici, kde Thea 
Reichmacherová obsadila 7. místo a svým výko-
nem dokázala, že nejdeckým roste další talent.

Poslední závody před vánoční pauzou, kte-
rých se závodníci klubu účastnili, byly v Praze. A 
opět byli úspěšní. Matyáš opět vyhrál. Jiří byl 3. 
Míša 2. a Karolína 12. Opět potvrdili příslušnost 
k republikové špičce. Malí nejdečtí krasobrusla-
ři závodili v Chebu a zdárně sekundovali svým 
starším kolegům. Thea v kategorii nováčci s pře-
hledem vyhrála, Valentýnka Slabová byla 3. a 
Albert Slaba 8.

Takže předvánoční rekapitulace SKK Nejdek 
je bombastická – 22 medailí. To budou krásné 
Vánoce…

Monika Škorničková, trenérka

S sebou: brusle, teplé oblečení a kulicha,
samozřejností je dobrá nálada

Tréninky každé pondělí od 17 hodin
na Zimním stadionu v Nejdku

pořádá kurz bruslení pro kluky i holky
s možností stát se hokejistou nebo krasobruslařkou

^
SPORTOVNÍ KRASOBRUSLARSKÝ

KLUB NEJDEK

INFORMACE 
na tel. 777 140 897 - Mgr. Monika Škorničková

vánoční turnaj do Březové u Sokolova. Naši klu-
ci opět zabojovali a z prvního místa se tak těšili 
Tomáš Filipcsik, Ondra Havelka a Dan Blažej. Na 
druhém místě pak skončili David Cvinger a Víťa 
Novotný. Třetí místo obsadil Alex Treml.

Jakub Odl

trenér Otto Panec    Foto poskytl autor článku

Tel. (+420) 353 999 489
Bližší informace o aktuálním rozpisu bruslení najdete 

na www.nejdek.cz

Zimní stadion Nejdek
Karlovarská 1260 



Nejdecké listy | 15leden 2013leden 2013

Malí Rebelové opět úspěšní
Hokejová sezóna je v plném proudu. 

Nejdečtí mladí hokejisté pod vedením svých 
trenérů pilně trénují. Samozřejmostí tréninko-
vého procesu je jeho koření a tím jsou zápasy 
a turnaje.

Starší žáci HC Rebel město Nejdek si pod 
vedením svých trenérů pana B. Dedika, M. 
Pichla a J. Polcara zahráli přátelské utkání 
s dívčím týmem HC Energie Karlovy Vary a 
byl to více než zajímavý zápas. Kluci zjistili, že 

i něžné pohlaví může být dost drsný soupeř. 
Výsledek, kdy vítězství si odvezly dívky, po-
vzbudil kluky do dalšího tréninku.Domluvili se 
na odvetě. Tak držíme palce.

Ještě mladší hokejisté HC Rebel město 
Nejdek, tvz. druháci, jsou zapojeni do kraj-
ské soutěže minihokeje. Každý měsíc na ně-
kterém ze zimních stadionů probíhá tento 
systémově řízený turnaj. Malí Rebelové se 
v prosinci zúčastnili turnaje v KV areně, kde 

se střetli s týmy z Tachova a s domácí Energií.
S Energií prohráli 1:7, ale chuť si spravili 

s Tachovem, kde po vyrovnaném výkonu na-
konec svěřenci týmu trenérů J. Klimenta, M. 
Antona a V. Polcara zvítězili 8:6. Výsledek více 
než potěšující. 

Děkuji všem dětem a jejich trenérům za 
bezva přístup k práci a přeji další příjemná 
vítězství.

Mgr. Monika Škorničková

Přehled zápasů na domácím ledě:

HC Rebel město Nejdek – HC Louny
5. ledna 2013 v 17.00 hodin

HC Rebel město Nejdek – HC  Lovosice
19. ledna 2013 v 17.00 hodin

Vstupné na zápasy na Zimním stadionu v Nejdku je 20 Kč. Přijďte podpořit naše hokejisty!

HC RebeL město Nejdek zve Na Hokejové záPasy

 Starší Rebelové   Fota: Ing. Soňa Taušková



16 | Nejdecké listy leden 2013

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Michaela Fourová
a vzpomínek: e-mail: m.fourova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  IČ: 26402891
 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

nEJDECKÉ LISTy: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah rekla-
my a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí 
z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. mobil i sms 725 914 085

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny
• Ušní a tělové

  svíce

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki

Společné řešení vašich potíží

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

> ZDE <
BY MOHLA BÝT I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

MAPY ČESKÝCH ZEMÍ A KARLOVARSKA 

V PROMĚNÁCH ČASU

OS JoN – Jde o Nejdek Vás zve na výstavu 

GALERIE @

Městská knihovna Nejdek
PO, ÚT, ČT           13 - 17

21.1. - 28.2. 2013
vernisáž výstavy - pátek 18.1. 2013 v 17 hodin


